
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  

Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 

011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: 

TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  

  sito web https://cenatorino.edu.it/  

 

 

Prot. e data (vedere segnatura)  

A tutti i docenti, genitori, alunni 

e personale ATA dell’Istituto 

Al DSGA 

Al sito della scuola 

Oggetto: Indizione elezioni rinnovo del Consiglio d’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98, 

VISTA la C.M. prot. 17681 del 2 ottobre 2020, relativa alle elezioni per l’A.S. 2020/2021, che 

demanda, come di consueto, ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali il compito di 

fissare, per il territorio di rispettiva competenza, la data delle votazioni per l’elezione dei Consigli di 

circolo/istituto giunti a scadenza ovvero venuti a cessare per qualsiasi altra causa per le eventuali 

elezioni suppletive; 

VISTA la nota del USR Piemonte prot. n. 11832 dell’8 ottobre 2020 che ha fissato le date delle 

elezioni degli organi collegiali a livelli di istituzione scolastica; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto in conseguenza 

dell’accorpamento (a seguito di dimensionamento) a questa istituzione scolastica dei plessi di 

scuola primaria e infanzia “Abba”; 

D E C R E T A 

1. Sono indette le elezioni per la componente docenti, personale A.T.A, genitori ed alunni del 

Consiglio di Istituto per il triennio 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023; 

2. Le operazioni di votazione per il Consiglio di Istituto si svolgeranno domenica 29/11/2020 dalle 

ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 30/11/2020 dalle ore 8,00 alle ore 13,30; 

La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale; i componenti dei seggi non 

possono essere inclusi in liste di candidati. 

SCADENZE 

 Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 8:00 di lunedì 19 ottobre 2020 alle ore 

12,00 di venerdì 13 novembre 2020; 

 Propaganda Elettorale: dal 20 ottobre 2020 al 27 novembre 2020: 

 Nomina dei seggi: entro il 20 novembre 2020 

 Votazioni: domenica 29/11/2020 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 30/11/2020 dalle ore 

8,00 alle ore 13,30. 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003005 - 15/10/2020 - A19a - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI

mailto:toic80500e@istruzione.it
https://cenatorino.edu.it/


I risultati saranno resi noti per affissione all’albo a partire 1 dicembre 2020; eventuali ricorsi 

potranno essere presentati alla Commissione Elettorale entro 5 giorni dalla data di affissione 

all’albo degli elenchi relativi alla proclamazione degli eletti. 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

Si informa che, in base al numero degli alunni, il Consiglio di Istituto, dovrà essere composto da 19 

membri di cui: N. 8 GENITORI, N. 8 DOCENTI, N. 2 PERSONALE A.T.A. Il Capo di Istituto è un 

membro di diritto. 

 In ogni scheda elettorale dovrà essere votata la lista esprimendo un massimo di 2 

preferenze (il personale ATA solo 1 preferenza). 

 I Genitori che hanno più figli in questo istituto voteranno 1 sola volta. 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

 Le liste possono contenere anche un solo nominativo ma non più del doppio dei membri da 

eleggere. 

 I presentatori di ogni lista devono essere almeno 20 per docenti e genitori ed almeno 2 per 

il Personale ATA, con firma autenticata dal Dirigente Scolastico; 

 I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; 

 Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di 

presentazione alla Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista 

in calce alla stessa; 

 Le liste vanno presentate in segreteria personalmente da uno dei firmatari; 

 Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; 

 Il candidato non può essere presentatore di lista; 

 La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

 I componenti di detta Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non 

essere candidati. 

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi alla Commissione Elettorale operante in Istituto. 

 

Il dirigente scolastico 

Monica Cavalletti 

(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003005 - 15/10/2020 - A19a - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2020-10-15T12:47:13+0200
	MONICA CAVALLETTI




